关于招募 2022 重庆国际马拉松赛
 志愿者的通知（重大团实践[2022]7 号）

各二级团组织、各学生社团：

为深化大型赛会志愿服务在实践育人环节的重要作用，助力

2022 重庆国际马拉松赛（以下简称“2022 重马”）有序成功举行，

更好地向社会各界展示重庆大学青年志愿者的良好精神状态和青

春风采，应组委会邀请，现面向全校公开招募 795 名志愿者，并

将有关事宜通知如下：

一、重马的简介

2022 重庆国际马拉松赛是由中国田径协会认证，重庆市体育

局指导，重庆市南岸区人民政府、巴南区人民政府主办，重庆市

南岸区文化和旅游发展委员会（体育局）和重庆市南岸区体育发

展中心、巴南区体育局联合承办的国际马拉松赛事。

2022 重马将于 2022 年 4 月 10 日（星期日）在重庆市南滨路、

巴滨路举行，参赛规模为 30000 人。

二、服务时间

2022 年 4 月 10 日

三、服务地点

重庆市南滨路、巴滨路

四、服务内容

（一）志愿者组长：负责本组志愿者带领、签到签退、联络

协调、岗位安排、物资发放、权益保障等。

要求：虎溪校区 21 人，沙坪坝校区 10 人，有较强的沟通协

作能力、语言表达能力及领导力，具有至少一次大型赛会（如中

国国际智能产业博览会、重庆国际马拉松等）志愿服务经历，认

定骨干志愿者和 2020 重马志愿者组长优先。

（二）引导服务：引导选手前往迷你检录口，咨询等，核实

选手号码簿等信息（仅向虎溪校区招募）

要求：42 人（含组长），热情开朗，乐于助人，责任心强，

有较强的沟通能力。

（三）赛道服务：负责辅助计时，记录成绩，提供饮水饮料

等补给，辅助选手进行海绵降温等。

要求：沙坪坝校区 178 人（含组长），虎溪校区 373 人（含

组长）吃苦耐劳，认真负责，沟通能力好。

（四）终点服务：完赛后发放水、饮料、补给和纪念 T 恤。

（仅向沙坪坝校区招募）

要求：202 人（含组长），责任心强，细致耐心，有较强的应

变能力。

备注：

1.请在提交报名之前，确认自己是否有足够的时间参与本次

服务，被录取后临时退出者将被记入赛会志愿者黑名单；

2.本次报名岗位实行分配，不能自行选择工作组别。组织方

将视报名情况和实际要求，对志愿者进行适当调剂；

3.报名时请注意各岗位的招募人数以及招募校区，因个人原

因填报错误，重庆大学赛事服务队不承担相应责任；

4.报名信息请如实填写，若填报信息造假，一经发现将被纳

入志愿者黑名单；

5.志愿者组长选拔将通过面试确认名单。

五、招募条件及要求

重庆大学在校注册本科生和研究生

六、招募条件及要求

（一） 体貌端正、吃苦耐劳，工作严肃认真，有良好时间观

念，有较高的思想觉悟，服从组委会安排管理；

（二） 自信开朗，拥有良好的沟通能力、团队协作能力；

（三） 具有大型赛会（如中国国际智能产业博览会、长嘉汇

半程马拉松等）志愿服务经历者优先；

（四） 身体健康，持有“绿码”；

（五） 在赛事期间,禁止在工作岗位上低头玩手机和主动要

求和选手合影,禁止擅离岗位；

（六） 按时参加赛前培训、赛前联调及正式比赛服务，无故

缺席者视为放弃本次志愿服务资格。

七、相关收获

（一）志愿服务证书;

（二）按照具体工作时间发放的志愿时长;

（三）志愿服务期间，重马组委会提供交通、餐饮、服装、

保险等后勤保障。

八、报名时间

即日起至 2022年 3 月 8 日中午 12:00。

九、报名流程

（一）点击 https://www.wjx.top/vm/wb0kjkV.aspx 或扫描

下方二维码，填写报名表。请各位同学仔细阅读服务内容及招募

条件，根据相关要求认真、准确填写报名表。

（二）加入活动咨询 QQ 群：640125393（群 1） 629240712

（群 2） 716049932（群 3），获取更多活动信息或填写报名表。

未尽事宜，请联系：

龙老师 023-65106763

周同学 15023483014

共青团重庆大学委员会

2022 年 3 月 7 日

https://www.wjx.top/vm/wb0kjkV.aspx